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domova JNilíciu pátrá nyní po
!:i8-£!rlc-

kí přehled mladíku jenž ji 2 domova odlou-dí- l

a drží dívku nu Jíarrísonská

rodní hřbitov íeimulá narozena

byla v Hlhku u Ha vorová v Úe

chách a v Ameríco dlela M rokft

— 7 Toiřinh Wk m (tdélujej

— 1'uní Anna Králová v Míl-wauke-

Win zadala u krajnkého
Koudu žalobu na odíkodná $H)(HH)

proti NpoleěuoNti (ílektrícké dráhy
za poraněni jež utrpěla duo 22

PROÚ JE TO
stanici v nadějí žo m wvudce je

V min týdnu v tilavu beznaděj-
— 55 Woonsocket Ho Iik do
b&2Í míření U v Y au klon

jího dopátrá Tento od ní uprchl

jíž dne (I prosince obávají) mc Ž!června m r„ když do Jejího nu„foa m]mn byl Fr Uáztík
i

bude pro přestoupení zákona pro
následován Itclektívové stopová

kde byl návštěvou n svě

dcary pí Henry M 'mp před
enatrci nedaleko zcjeznieo mezi

Oakdale Tomali Muž len byl

tomobilu vrazila na (JarříeJI ave
kára Manžel její Petr Král žalu-

je NpobV-nox-t tu na a nícc

za ztrátu alttžeb vé ženy

li dívku z Fairu kdo po svém oratkýni čazeni po krátké nemoci

U tak mnoho chorob Uti sjcvul vtdorovsly truřnoitl proilulch
bSkařft podivuji M klidnému vllvo otiyíojného doináoíiio Idku

DRA PETRA

Protoč ono jda pilino na kořen rla nudistotu v krvi Jo přlpro
▼ona I tírtýeh lrví imsmfiřsjfcfeh kofinkft bylin a Jo v užfvánf
po vteo než oto rokft—dosti dlouboa to dobuilbkliMjaS Juho hisliioiu
tkusltb

Ks Jukl )Iii4 my iWm hň 4lll v UUirniuh tfrrt m lldsm

den před tím na honě a celý den

Ktrávíl ebfjzí jmi lexích a policii puštění znovu zaměstnání našlapozemskou (tvojí pouť ilokoinil je- -

n z ripjMtttrSír-- diikotskýeh o — Ktnil Dluhoí 22 roku nfarý 1'navíl mc dfikhidué a zažel potom
"adníkfl p Penjamín Přerosí K krajan zamětitnaný v kníhvazaé do chatrč© a aby o tam rozehřál
alouženémii odpočinku uložen kém závoilé p U V Smréka IU rozdělal ní malý oheň 1'miiUI

byl za velká rtěnsti známých u přá něho a za noci mc na něm vzňaly

fiaty Ctrpél takové popáleniny
tel na hřbitově ve V oousoekct

ITiiiKiixi imnnfvn vynunmn vmjiMia yw
nn dptfij pahdmpva qomq rr%

Benjamin PřVrost pří svém skonu

1C33 Ulue Iuland ave v Chíeidfu

příáel v minulém týdnu k vážné

mu zranění jehož náuledky pone
ne nepochybně po celý nvflj život

Pří ptáci dontala m mu totiž pra

byl Klár 75 rokft 9 nn-síc- u a 1 IMi flu IWm A atlCAGO ILL
dno V mladém věku 2-'- lét vHb

i Ceh do Ameriky a rok na to vá ruka do Htrojo na řozání papí
dal naverbovat! jnko vojín k 1 ru při řemž byly mu tři pruty u

pluku pravidelná jízdy ve Ver říznuty I'o njnutnějilm léknř- -

a na Mlate ul a tJrand ave ji za-

tkli JJÍvka slibuje rodičům že

sc bude po své trapné zkušenosti

dobře chovali a prosí je h jí
vzali domů

— Z New liliu Mimi došla

zpráva Že tam byla o Syl vest ru

večer neňfaslimu náhodou postře
Icua Jiílelá Harbora Krausová

dcera Václava Krauw svým
bratrem Václavem a ze-

mřela časně ráno o Novém roce

Mratr sňal nabitou pušku mc stěny

aby několika výstřely přivítal no-

vý rok když nějak se dotkl spou-

ště a vyla rina Celý náboj
vnikl do těla nešťastné dívky

V Chicagu po déle trvající
nemoci v právě minulých dnech

zemřel p Frank íázníčka dlou

hold ý zamést mince tamní Svor-

nosti pohřeb jeho odbýval se z

líJOMt Ve vojstfi zde sloužil l do Nkém owetřiní dopraven byl ne T

ukoiiíěení války kdy ěeslným ífantný krajan do nemocníce Ro

Pozor na zralí!

h v nemocníc! v Tomah kam byl

dopraven lékaři prohlásili že lze

Mmrt jeho každým okamžikem o

cek á vat I

— V minulém týdnu v pozdních
hodinách nočních kráčel v (leve-land- u

jm Itrondwny k svému do-

movu ť 4511 líroadway kollck-to- r

pan Frank Marek Není po-

chyby že byl sledován lupičem

který když Marek vefiej na dvo-

rek opatrně blížil se za ním Po-

jednou přiskočil k Markoví osle

pil jej pátracím světlem elektri-

ckým vyzařovaným z kapesní

roury zhotovené z pryže a udeřil

bert Rurtmraeiiaieut byv obdarován z vojny
byl propuštěn V nwn 1H05 oz — l'o dlouhé íiemiK'1 v min

týdnu zemřela krajanka Barbora

0kt o oči priprtvujomo
dl oojuovijll mtthody Mi-Ul- l

lUbf trik uodkJádJ
to budo to Joa ku VaAomu

proplcbu
Boloni hlavf 4vrř od

itrinl ťssto dobfo pflKpnuo

imni tirsjlo
Tlslco lidi jsino UKpokoJUl

Ceny nilriié HH tt

l)U a tehdejší slečnou Annou

Kunovou která jej vsak před 'J Krožková ve veku f'i let Nanxlí
roky již na věčnost předešla - la e v Zdeulaví v kraji řáwlav-Kkéi- n

a do Ameriky přijela před
ran 1'řerost od r 173 do iwtí

bydlel n uvojí rodinu v íowa í'í 47 lety Jlyla ělenkyní řádu Co

lumbía éllo 3 ('„ S I' I) H l'oty Ia Do Pakoty se v roce 1HH2

přestěhoval a u VVoonsoeket do hřeb Její odbýval ne z domu
movinu h zabral Svojí přfkbid umutku ě 'IDO VVelmtcr Ave New

A Čecha & Oldřich Čecha

raglatrovard

óeóti optikové
IJ4M §o 13 iirool Omahrf

domu smutku čís 2í'fJ jíž Kcd-zi- c

ave na hřbitov Montrose

jej do hlavy zabijákem Marek

klesl jakoby bleskem zasažen Než

lupíě mohl jej obrat o peníze fl 0

hodinky na štěstí pro přepadené- -

Vork na hřbitov llverreen NÍIOil plil zabezpečil sobě bezsta-

rostnou budoucnost a tiiké svých kdež jeho tělesné pozůstatky vrakví zcHtiulé truchlí zarmoucený
0 dítek dobřii zaopntříl 7a svého

10 ubíral se po chodníku muž ÍU-nyn a dcery a jíní příbuzní a přá
teléživota vždy hrdě hlásil w k zásu- -

tamním krematoriu Npálcny Jáz-zníčk-
a

při svém skonu byl 11 ro-

ků stár a zanechává zde manžel

ku a dvě dílky

dám struny republikánské a ne
píé strachuje se přistižení vyběhl
na ulicí 11 zmizel Marek udal po-

licii že lupié byl stár asi 20 ticho

V vW Yorku zcmrei pomálo pySníl N nad tím h nro- -

renlny jeho připadaly na ten sa - Po celém středním západě i Rev Ant Svoboda ABAitken
'ú

fný dci jako nezapomenutelného
'I let H byl filíhlé postavy Po

Irobnéj jej pojnoití nedovede

V Chicagu soudcem Frycm

dobře známý Wm Jlokuf česko

americký zipasník jak se doví

dáme přijel V těchto dnech do

Chicaga aby tam k zápasu o

a největsího můžu této země

Abrahama Iíneolna Myl velkým

příznivcem niiseho ěiisopisu kte

a

obchodnic? v poxemcích

V iirodnťui ndoll reky Hncniiiiuuto

odkázána byla velké poroté česká

porodní babická Kateřina Peter
rý! přen 40 lět odebíral f'est bu předáci ví vyval ÍJiislava Fríková bytem v é 720 pjiuker ul

sienského z Cech nedávno pří je
lého a zde v kruzích sportovníe)

na obvinění že provedla nedovo

lenou operaci na polské svobodné

ženě Josef'' Kozlovské v líunkei
a l)esplaínes ul Kozlovská jest

též velký zájem budícího zápas

kralAÍ nemocí ziwloiiilý krajan p

Antonín R Jlála dlouholetý A

éetník Velkořádu ČKPH Zemuly
byl r! b't Már narozen byl v h

kraji iVmlavxkém a v A

meríee rllel '(1 rokfi Přináležel Y

lidu ) A Komenský 1U 10 (

H I' S„ Prvnímu Cen Střel Sbo

ru a poj Mpol 1'riideniial Po-

hřeb konal hi i Jedna o 2 hod

inlp z domu ttmutku ě Í27 výcb
71 ul na hřbitov Kvertrreeii
C'rkt budí jeho památee

— Krajan Frank lírídký jenž

pochází z llilluboro Wíh ale v

pohlední době unazcii je v Madi-M-

zadal prostřednictvím práv
nika L (' iunderona u xoudu v

MadÍMon žalobu za náhradu

nika "Uíll" který po několik

diž jeho památce pozůstali
liwbf přijmou íinSi soustrast

--— V červeněl m r byl poslán
do tístavu v Iiinnin(r Jo Hanze-li- n

z Čísla 2100 Miliard ave v

Chicagu a za Jeho nepřítomnou!!
mu upravoval jmění Josef Míliu

Hanzelin nyní pozdravil a když

přesvědčil porotu probátního

'v''"yposledních měsíců v různých kon
dnes plně zdráva ale nějaký éas

činách Spoj Států u Kanady re
prodlela v nemocnící V nemocní

stoval utkal se na svém tourné
i udala že Peterková provedla na

jak chicagské noviny sdělujíní operaci n na toto udání byla
patnácti soupeří které všechnyPeterková zatéeiia a obžalovánu

oudef Cngun h' tomu skutečno porazil a jsou mezí nimi někteříPeterková ale rozhodně vinu po

Máme právě na prodej

velký výběr fureni rozlič-

ných velikostí a rozlíé

ných cen hodícjeh se ku

pěstování těch nejrozma-nílějsíc- h

druhu ovoce vý-

borné jii kosti a plodin vň-be- c

li brátí podílu
na přednostech Kalifor-

nie pisti si ihned o náí
'seznam

drá Praví že Kozlovskou pou
mezinárodní pověstí Ve Wínní

pegu porazil íl Turnéra v llaze prohlížela ale nclééíhi Přes to
milionu O Mnore a v Montrealusvědectví proti ní bylo slabé000 proli firmě Valvítinc Oil Co

odkázal jí soudce velké porotéNáhrady té ne domáhá krajan za Overyho Cazaau a Mereíe aSca
manin v tjiiebeku Olařa PeterDá se očekávat! že u trestníhoporanění která tnu zpodobena by
sona H těmito skaliiy dostavilsoudu usvědčena nebudela mezkem žalované poleénoti

Zvíře to jej koplo do nohy a rána — V minulém týdnu v Chicagu
utále e jitří tak že p HrUký jeKt vypátrána byla mladičká krajan

tak nařízeno Millxovi aby Hanze-línov- i

vrátil jeho majetek poně-

vadž týŽ jest schopen víe věstí

nám Hanzelin u soudu byl

právníkem Jo 1'Íhoii

~ V minulém týdnu když
H'HHÍe DoiiUki 'U:H

jíž Morjfan ul v ('Ideálu ubírá-l- a

no do ilkoly byla pojednou při

přecházeni na křižovatee na zip
25 a MorKin ul pouliční károu

ZUMHŽena a na míntS iwmreena —

Děvřůtko bylo v pravém Klova

urnyidu přetrženo na dví Mrtvo-

la UMmrcené dívky dopravena ilo

márníeu Fentern Caaket ('o liVM

jiŽ llalftted ul kde ae konal in- -

ka Inletá Anežka Stránská o jeku prácí ncKcbopen a má a léče-

ním velké výlohy V Žalobě kc

uilává že aifent firmy do jchol
jímž zmizení jsme jíž dříve psali Úřadovna: 300 Fórum Buildinř Cor 9tb and K Street

8A0RAMENT0 CALIFORNIAletek ti vy Ilělským a Fganem i

mněvňdž rodiěe její požadují jejívozu mezek byl zajiřažen neujio-
-

vrácení rodině zatčena Anežkazornil pana Hrwkýho Ž zvíře to

je riebez['ěl)é yla zaměstnána ve Fairu a dl

všeho uposlechla hlasu nějakého

se do Chicaga kde jnk se dočetl

vyvolává vilkou pozornost český

zápasník (Justav Fríštenský aby
tohoto vyzval na utkání o předá
cl ví české Ameriky Včera na-

vštívil ílokuf Fríšleiiskčho v jeho
cvičebním stanu a vyřídil mu

svoje vyzvání Frifitenský slíbil

promluvili o věci se avým mana

gerem bez jehož vědomí nemůže

iibeho konat i ale ji-s- t k očekává-

ní že ani Gustav sám ani jeho

manager nebudou ae vyhýbat i

llokuřovi Mezi naJtimi krajany
bude zajisté vyvolávat! utkání

Frišteiiského s Ilokufem větší

pozornost nežli jakýkoliv 'match'
s jinoiiárodniin zápamiíkem h vý

— V min týdnu v Chicauru ze- -

mřela Ntará onadnice paní Marie svůdci o kterém nyní tvrdí že ji
s nim oddána Pruví že byla od

f
aEJHTARHI X NCJTPP&I MIHTn fn UCUfxtvv nuRflŽiěková Pohřeb její olbýva!

lána v St Joseph Mich dne 1G
kveat Z jioéátku '-

- nevřdřlo

jméno UHtnreené dívky až teprvé

když princip&lka Školy McAllÍNtcr

kc tnin aobotu r domu Minutku ě

1511 již 41 ave na CcMko-N- á listopadu den po Mvém zmizení z ED HAUflEnA KnmíÍL
v ÍUU 1300 rarnaio ulic

telefonovala matce JíexHÍe proé

!
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tie[MMlala dceruíku do nkoly — KONORESNlK Z 0E0R0IE JENŽ ÚTOČÍ NA VÉZENSKÝ SY-STE-

SPOJENÝCH STAtODoulaká odpověděla h' dřvěe rá

no jako obyeejníí do íkolv odn

1'rsvt Impurtovsni iv us h-y- PLZEŇSKÉ MAiťaiuklltO l

tnvsru r 1'lwl r čsekieb Hoftirtunicb IÍHVsris pivo l'i vo Aulisiiusr-Hnut- i

ivto7ii&ni Fsuit xlikslo roi4iilnu
Ksvárns pra ilimy nntí tu na druhé olnrjimkou Cotcho pol jinnonárodS'o a proto jí to bylo divné kam

ly e deera poděla lři bližním nimi managery ke kterým zkusí

nosí vzala našim krajanům důvě-

ru Dojde li k zápasu mezi Frí- -

pátráni bylo DouUké Hdéleno že

nějaká dívka byla tiamrcf na au

toinobib-- Ioulnká oljo'a tedy Šteiiskýui a Ilokufem jnk lze

pevní očekávali bude to jisté zá 1 Jan Yirákpas opravdový ve kterém oba Če

ští atbleti vyvinou všechnu svoji teský pozemkový a tojlifovnf Jednatel
obratnost a uplatní všechnu svoji
obrovskou silu tak aby bylo de-

finitivně rozhodnuto který x nich

má nárok na vydávání se tu loj
lepšího irského zápasníku v

J 'tl krsjsnél Kilo byiio i plil prudut neb koupiti iitjitik
l syni mim n produj vslky rflh krisnych IhcíhJcIi imjikftj ut

I fsřiiiy
J luji4ťJI proti vlnil iirnilu vfib vimn vldihťliii prousjl

mim iIiihív olotwriviin vuky i knih kuotrskty
{ l'tij-r- t s proliléluM si tylo krkui s lurln úl-h- y u i kou
J plt jímlo MilrrAil Vám pluutlm —
! Ortdavna 1211 lilni 19 ull- - ti
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NeSrantná matka byla potit ižena

hyntfrickými řáchraty a nnmela

být i (xlvfZetia doiuft Zřletiel ká-

ry flforř) Wentliniř a Wm fj

byli latecni a [►ozdéji pro-pušt'-

na láruku D'e ubitých
avědkA prý není uiotormau za ne-

hodu zodpovědní IěvěAtko mu

vběhlo po káru tnkle na zntvi-n- i

nebylo ani poutyHrtif
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